Dada en Barcelona, a XXXI d'agost en l'any mil cinch cents y tres.

Yo el Rey

Climent, Prothonot.

A. M. G., *M. A. de 1503*, fol. 81 v.

73

D. Fernando comunica a los jurados la muerte de la reina Isabel.

Medina del Campo, 26 de noviembre de 1504.

Lo Rey.

Amats e feels nostres. A nostre Senyor Deu ha plagut vuy data de la present apellar al seu sanct regne la anima de la serenissima Reyna nostra molt cara e molt amada muller la qual tingue en sa gloria, ha rebuts los sants sagraments de la yglesia ab gran recort e contricio, lo que certament en gran part ha alleujat nostre treball, gracies sien fetes a sa Magestat pus axi li ha plagut. Som certos que com a bons vassalls y feels, los quals sempre haveu tengut cares les coses de nostre servici y stat, haureu de aço aquell sentiment que es rao, e ab tal confiança vos ne certificam, perque pregueu a nostre Senyor per la sua anima, faent-li fer les exequies y sacrificis en semblant cas acostumat fer. Encarregam-vos molt que fassau fer lo que satisfa al sufragi y be de la sua anima, apartant los guasts de les marregues y altres superfluus del mon, com aquesta sia stada la sua ultima voluntat, en lo qual molt nos servireu.

Dada en la vila de Medina del Campo a xxvi dies de noembre any mil cinch cents y quatre.

Yo el Rey

Clement, Prothonot.

A. M. G., *Cartas Reales, RR. CC.*, núm. 73; M. A. de 1504, fol. 62-3.

74

D. Fernando manda devolver a Bernardo Roig y a los herederos de Bartolomé Calvo, de Rosas, el importe del trigo que habían cargado en la nave de Juan Gifre, de San Feliu de Guixols, que iba destinado a Mallorca y que fué vendido en Gerona, Barcelona y San Feliu de Guixols debido a que la tempestad y mar contrario hizo refugiar la nave en el puerto de esta última población.

Barcelona, 30 de agosto de 1506.

Ferdinandus Dei gracia Rex Aragonum, Sicilie, etc. Nobili et magnifico Consiliario, dilectis et fidelibus nostris gerentivices nostri generalis gubernatoris in Cathalonie principatu ac Bartholomeo Farrer nostram thesaurariam regenti necnon vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis civitatum Barchinone, Gerunde et ville Sancti Felicis Guixellensis, virgariis ceterisque universis et singulis officialibus nostris tam maioribus quam minoribus quacumque auctoritate et officio fungentibus quibus presentes pervenerint fuerint que presentate et de in-

frascriptis requisiti salutem et dilectionem, ut intelleximus his non longe decur-
sis diebus per Bernardum Royg et Barthomeum Calvo quod ville de Rosis Co-
mitatus Empuriarum et alias mercatores fuit oneratum in dicta villa de Rosis
in quodam navigio Joannis Gifre dicte ville Sancti Felicis certum frumenti nu-
merum ad opus subveniendi necessitati in qua civitas et regnum nostrum Maior-
icarum propter ingentem frumenti penuriam erat quodquidem navigium deve-
nit tempestate maris adversante ad portum predicte ville nostre Sancti Felicis.
Et ibi dictum navigium et frumentum per officiales nostros ad manus nostras
fuit captum et pars eiusdem ibi vendita fuit, pars in civitate Gerunde, pars fuit
ducta ad presentem Barchinonem civitatem et vendita et peccunie dicti fru-
menti fuerunt dicte et scripte in tabulis depositorum dicte civitatis Barchinonis,
Gerunde et Sancti Felicis dicto regenti thesauraria seu Ludovico Joanni nostre
regie audiencie virgario. Et super predictis ad instanciam nostri fisci procurato-
ris fuit ventilatus processus contra dictos mercatores qui illud asportabant et
detrahebant ad dictum regnum Maioricarum, contra mentem seriem et tenorem
edicti per spectabilem Joannem de Aragonia tunc locumtenentem generalem
nostrum in dicto Cathalonie principatu facti. Et quoniam tantum nostra interest
fuimus suplicati super hiis Illustrissimi Infantis Enrici patruelis nostri carissimi,
cuius dicti Bernardus Roig et Bartholomeus Calvo vassalli sunt dignaremur dictas
peccunie quantitates processas a dicto frumento et depositas in dictis tabu-
lis Barchinone, Gerunde et Sancti Felicis aut in posse quarumvis aliarum perso-
narum eisdem restitu mandare. Nos que cupientes ... majoribus dicto III. Infan-
ti morem gerere, dicta eius supplicatione admissa presencium tenore ac scien-
ter et consulto vobis et cuilibet vestrum dicimus precipimus et jubemus sub
incursu nostre indignacionis et ire penaque mille florenorum nostro aplicando-
rum erario adiecta, quatenus visis presentibus nec sit mora dictas peccunias a
dicto frumento processas in dictis tabulis Barchinone, Gerunde et Sancti Felicis
et in posse quarumcumque aliarum personarum quam alibi depositas dictis
Bernardo Roig et heredi Bartholomei Calvo et seu eorum procuratoribus et aliis
personis in dicto frumento partem ... restituatis et restituhi faciat et mandetis
mora dilacione et consultacione cessantibus quibusvis quoniam ... dicti III. Infan-
tis sic per vos volumus exequi et compleri cauti a contrario ratione aliqua
sive causa ... gracia nostra vobis cara est et penam preappositam cui suo casu
rigida non deherit exequio ... non incurrere.